
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 69. Statuta Općine Stari Grad Sarajevo - prečišćeni tekst ("Sl. novine Kantona 
Sarajevo"; br.20/13),  Odluke o utvrđivanju uslova i postupka za ostvarivanje prava učešća građana 
za stimulisanje stočarske proizvodnje u okviru Projekta "Razvoj stočarstva" na području  Općine 
Stari Grad, broj 01-05-4-1969/16 od 25.08.2016.godine, Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, 
donosi: 
 
 
 
 
 

O D L U K U  
o stimulisanju poljoprivrednih gazdinstava iz oblasti stočarske proizvodnje u 2016.godini   

 
 
 
 
I 

Na osnovu prijedloga Komisije za stimulisanje stočarske proizvodnje, imenovane Rješenjem 
broj: 01-05-2-1697/16 od 25.08.2016.godine, donosim Odluku o stimulisanju poljoprivrednih 
gazdinstava iz oblasti stočarske proizvodnje u 2016.godini.  

 
 
 
 
 

II 
 Nakon završene procedure vrijednovanja pristiglih zahtjeva na osnovu Javnog poziva i 
Odluke o utvrđivanju uslova i postupka za ostvarivanje prava učešća građana za stimulisanje 
stočarske proizvodnje u okviru Projekta "Razvoj stočarstva" na području Općine Stari Grad, 
stimulišu se:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

r.b. 

 
 

Ime i prezime   

 
 

Adresa    

 
Vrsta stimulisanja za 

proizvodnju      

Iznos sredstava u KM 
shodno broju stoke i 

kriterijima iz stočarstva   
1. Šahović Dijaz  Dolovi 2  govedarska, kozarska i peradarska  780,00  
2. Imamović Munira Dolovi 2a ovčarska  520,00  
3. Omeragić Elvir Donje Biosko 9 ovčarska  1.965,00 KM 
4. Gljiva Haris Hrvatin 61 ovčarska  300,00 KM 
5. Đono Suljo Ablakovina čikma 10 a kozarska 110,00 KM 
6. Olovčić Adnan Faletići 172 ovčarska  700,00 KM 
7. Suljević Rustem Iza gaja 17 govedarska 320,00 KM 
8. Butmir Ibrahim Hambina carina 8 ovčarska  475,00 KM 
9. Mešinović Amel Faletići 74 ribarska 500,00 KM  
10. Parla Zakir Prvi bataljon Sedrenik 38 peradarska i govedarska   840,00 KM   
11. Lukač Medo Boguševac 15 kozarska i peradarska 335,00 KM 
12. Kršo Suvad Pogledine 15 govedarska i kozarska 400,00 KM 
13. Karović Smail Iza gaja 105 govedarska 120,00 KM 
14. Alić Memsud Rogina 4 kozarska 450,00 KM 
15. Lilić Sejfo Jarčedoli 152 govedarska 840,00 KM 
16. Kadrispahić Dedo Iza gaja 77 govedarska, kozarska i peradarska 180,00 KM 
17. Jašarević Eldin Faletići 69 ribarska 500,00 KM  
18. Jašarević Šaćir Faletići 69 ovčarska, govedarska, kozarska 785,00 KM 
19. Borovina Muradif Škaljin sokak 3 govedarska 200,00 KM    
20. Baković Šefik Baruthana 44 ovčarska  1.000,00 KM  
21. Arnautović Fikrija Obhodža 79 govedarska i peradarska 515,00 KM 
22. Parla Sabrija Prvi bataljon Sedrenik 84 ovčarska, govedarska i peradarska 370,00 KM 
23. Moro Emir Brajkovac 16 ribarska 500,00 KM  
24. Bešlić Sabahudin Bostarići 8 peradarska i kozarska 350,00 KM 
25. Ablaković Suvada Baruthana 13 govedarska i peradarska 1.410,00 KM 
26. Klico Ermin Hladivode 108 ovčarska, govedarska i peradarska 166,00 KM 
27. Alić Kasim Hladivode 109 kozarska i peradarska 128,00 KM 
28. Fočo Šaćira Faletići 105 govedarska i ovčarska  1.280,00 KM 
29. Gogalija Faruk Boguševac 24 govedarska 600,00 KM  
30. Jošilo Kosa Močioci 1 govedarska i peradarska 450,00 KM 
31. Ahatović Ibrahim Donje Biosko 11 govedarska i ovčarska  700,00 KM 
32. Čantro Ismet Trčivode 54 kozarska i peradarska 100,00 KM 
33. Hamza Mediha Hadžijska ravan 61 govedarska i peradarska 200,00 KM 
34. Gazić Fadil Grličića brdo 14 peradarska 330,00 KM 
35. Mujčić Amir Streljačka 40 peradarska 294,00 KM 
36. Dedić Hurija Pogledine 31 kozarska i peradarska 165,00 KM 
37. Bešlija Aida Bostarići 10 kozarska i peradarska 180,00 KM 
38. Bublin Zejna Iza Gaja Čikma 20  govedarska 80,00 KM 
39. Hasanović Rasim Zmajevac 38 govedarska 600,00 KM  
40. Bešlić Hariz Bostarići 22 kozarska i peradarska 270,00 KM 
41. Mujanović Šemsa Donje Biosko 20 govedarska, ovčarska i peradarska 940,00 KM 
42. Mešinović Emir Faletići bb govedarska, ovčarska i peradarska 1.500,00 KM 
43. Velagić Mevludin  Baruthana čikma 25 ovčarska i kozarska   1.615,00 KM 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

III 
 
Općinski Načelnik zaključit će sa licima iz tačke II ove Odluke Ugovor o namjenskom 

grantu kojim će biti regulisana sva dalja međusobna prava i obaveze.  
 
 
 
                                                                  IV 
 
Ova Odluka će biti objavljena na oglasnoj ploči Općine Stari Grad Sarajevo.  

 
 
 
 
 
Broj: 01-05-4-2205/16                                                                                                             
Sarajevo, 02.11.2016.godine.   
 
 
 
                                   
                                                                                                  
                                                                                                          NAČELNIK OPĆINE 
                                                               

          mr. Ibrahim Hadžibajrić  
 
 
 
 
 
 
Dostaviti:   
1. Imenovanim   
2. Služba za privredu i finansije   
3. Služba za opću upravu 
4. Sektor za odnose s javnošću i informacione sisteme 
5. Evidencija 
6. a/a 
 

 


